
ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA  

____________________________________________________________________________________________ 
Palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – Centro - Cep 68820–000  São Sebastião da Boa Vista - Marajó/Pa  

Tel. (91) 3764–1117 
www.pmssbv.pa.gov.br 

R A T I F I C A Ç Ã O 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 20172301-2 
 
OBJETO: Atender despesas com a Contratação de Empresa Especializada 
para Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças dos 
Equipamentos de Informática e Rede Lógica. com assento na 
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista, no período de 
03 (três) meses. 
VALOR ESTIMADO: R$116.418,54 (cento e dezesseis mil quatrocentos e 

dezoito reais e cinqüenta e quatro 
centavos). 

 
A Comissão de Licitação e a Assessoria Jurídica desta Casa 
Executiva opinaram pela DISPENSA de licitação frente à contratação 
da Empresa NOGUEIRA E ALVES COM. LTDA – ME (COPYCENTER 
INFORMATICA), inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.237.414/0001-88, com 
fundamento no Decreto Municipal nº 013/2017 publicado no Diário 
Oficial do Estado do Pará nº 33.294 de 18 de janeiro de 2017 as 
folhas 53 e Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93. 
 
Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de 
Dispensa de Licitação, recomendando a sua publicidade a fim de 
conceder eficácia ao ato administrativo, conforme determina o art. 
26 da Lei Federal n.º 8.666/93. Publique-se e cumpra-se. 

 
São Sebastião da Boa Vista-PA, 16 de fevereiro de 2017. 

 
 
   

José Hilton Pinheiro de Lima 
Prefeito Municipal 


		2017-02-16T11:16:20-0300
	JOSE HILTON PINHEIRO DE LIMA:61878308220




